Por el presente instrumento, la Subsecretaría, en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley N° 21.722, de 
Presupuestos del Sector Público, correspondiente para el año 2025, suscribe con la UNIVERSIDAD 
TECNOLÓGICA METROPOLITANA, ya individualizada el presente convenio, a fin de transferir la suma 
de $123.193.667.- (ciento veintitrés millones ciento noventa y tres mil seiscientos sesenta y siete 
pesos), quien acepta y se obliga a ejecutar dichos fondos al financiamiento de actividades o acciones 
asociadas a: 

1. Creación y realización de un Diplomado en Acción Climática, el cual busque fortalecer las 
capacidades para el seguimiento técnico de los instrumentos de gestión del cambio climático y,

[...]

viii. Un video de difusión de la tutoría de al menos 1
minuto. Se deben considerar formatos para compartir 
por distintas redes sociales, y página web.

CUARTO: FINANCIAMIENTO. 

El monto total asignado para el financiamiento del presente convenio es de $123.193.667.- (ciento 
veintitrés millones ciento noventa y tres mil seiscientos sesenta y siete pesos). 

Los recursos serán transferidos en una (1) sola cuota por el monto total señalado anteriormente, una 
vez que quede totalmente tramitado el acto administrativo que aprueba el presente convenio y que se 
cumplan las condiciones que se indican a continuación.